
      
 
 

vyřizuje Zuzana Hromádková 
telefon +420 468 005 030 

e-mail hromadkova@prosec.cz 
datum 22. 2. 2023 

 
 

adresa kontakty účetní údaje 
   

Město Proseč tel.: +420 469 321 137 IČO: 00270741 
náměstí Dr. Tošovského 18 fax: +420 469 321 327 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
539 44 Proseč  www.prosec.cz č. ú. 1141642319/0800 

 

   

  

  

  

 

   

   

  

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace 

(ve smyslu § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 

1) Dokument, ze kterého je jednoznačně určeno, pro koho jsou tyto jednotky určené 

(rozhodnutí o financování a z jakého titulu) 

• Viz. příloha 

2) Dokument, ze kterého je jednoznačně zřejmé, kdo tyto bytové jednotky může obývat a 

za jakých podmínek (cena nájmu, unifikovaná nájemní smlouva) 

• Viz. příloha 

• Od 1.1.2023 je aktuální výše nájemného u 59 Bj. stanovena na 57 – 65 Kč /m2 

3) Dokument, ze kterého je jednoznačně zřejmé, při jaké změně podmínek vzhledem k výše 

uvedenému dochází k zániku práva na obývání. 

• Viz. příloha 

 

 

 

 

Ing. Jan Macháček 

            starosta města 



SMLOUVA O NÁJMU BYTU č.   ….  /….. 

 

 

Město Proseč, se sídlem náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč, IČ 00270741 

zastoupené starostou města Ing. Janem Macháčkem 

(dále jen pronajímatel) 

a 

Jméno a příjmení, nar. ………., trvale bytem ………….. 

(dále jen nájemce) 

   

uzavřeli tuto smlouvu o nájmu bytu 

 

I. 

 Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem domu čp. …. v městě Proseč postaveném na 

stavební parcele č. … v katastrálním území Proseč u Skutče tak, jak je zapsán na LV č. 10001 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Chrudim.   

II. 

 Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci byt o velikosti …. o výměře … m2 , 

situovaný v … nadzemním podlaží domu čp. … v Proseči, a to na základě rozhodnutí Rady 

města Proseč č. ……. ze dne ……., kterým schválila pronájem výše uvedeného bytu nájemci, 

a to za účelem zajištění bytových potřeb nájemce, případně jím nahlášených a pronajímatelem 

schválených rodinných příslušníků nájemce a nájemce touto smlouvou výše uvedený byt 

najímá a do nájmu přebírá, a to za níže uvedených podmínek.  

 

III. 

 Rozsah vybavení a zařízení bytu je uveden v příloze této smlouvy. Nájemce je oprávněn 

pronajatý byt užívat výhradně pro potřeby svého bydlení, případně bydlení svých rodinných 

příslušníků, jejichž počet nahlásil předem pronajímateli a jejichž užívání bytu pronajímatel 

předem odsouhlasil.  

 

 Nájem bytu uvedený v článku II. této smlouvy sjednávají smluvní strany na dobu 

určitou, a to od ………. do ………... Nájem bytu lze prodloužit dodatkem této smlouvy 

uzavřeným nejpozději jeden měsíc před uplynutím doby nájmu po předchozím odsouhlasení 

Radou města Proseč.  

 

IV. 

 Za nájem bytu a služby s užíváním bytu spojené se nájemce zavazuje platit nájemné a 

úhrady stanovené platnými právními předpisy, celkově v částce ……,- Kč, a to do 15. dne 

daného měsíce předem, a to na účet pronajímatele č.ú. ………., VS …….. Výpočet nájemného 

a příslušných úhrad je uveden v příloze smlouvy, která je její nedílnou součástí.   

 

     Nezaplatí-li nájemce nájemné nebo zálohy na služby spojené s nájmem předmětného bytu 

nebo nedoplatek za poskytnuté služby spojené s nájmem předmětného bytu řádně a včas  

v termínu splatnosti, je povinen uhradit pronajímateli úrok z prodlení, který činí 0,5 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. Smluvní strany se zároveň dohodly, že prodlení s úhradou 

nájemného, služeb spojených s nájmem předmětného bytu a nedoplatku za poskytnuté služby 

spojené s nájmem předmětného bytu, a to zejména opakované prodlení  

 

 



-2- 

 

nejméně o 30 dnů nebo prodlení delší než 3 měsíce, bude posuzováno jako podstatné porušení 

této smlouvy se všemi důsledky z toho vyplývajícími. V takovém případě je pronajímatel ve  

smyslu ust. § 2291 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník oprávněn přistoupit k okamžitému 

ukončení trvání nájmu (výpovědi nájmu bez výpovědní doby). 

  

V . 

Dále se nájemce zavazuje : 

a) chránit najmutý byt jakož i jeho zařízení a vybavení a společné prostory před 

možnými škodami 

b) udržovat byt a společné prostory v dobrém stavu a k tomu účelu provádět svým 

nákladem běžnou údržbu a úklid 

c) neprovádět bez souhlasu pronajímatele jakékoliv stavební úpravy bytu nebo jeho 

příslušenství 

d) v případě ukončení nájmu byt ke dni skončení nájmu předat řádně vyklizený a 

v bezvadném stavu 

e) včas oznámit pronajímateli závady bránící řádnému užívání bytu, které není povinen 

odstranit na své náklady 

f) podílet se na údržbě pozemků patřících k nemovitosti, včetně úklidu sněhu na 

chodnících v zimním období 

g) najmutý byt dále pronajímat bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele 

 

Uzavření této nájemní smlouvy nezakládá nájemci ani jeho rodinným příslušníkům užívajícím 

se souhlasem pronajímatele byt právo trvalého bydliště a bydlení v najmutém bytě. 

 

VI. 

 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní vztahy z této smlouvy 

vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatních obecně 

závazných předpisů, jakož i ustanoveními domovního řádu. 

 

VII. 

 Smluvní strany prohlašují, že s tímto obsahem smlouvy výslovně souhlasí. Součástí této 

smlouvy je protokol o předání a převzetí bytu, výpočtový list nájemného a dalších úhrad (rozsah 

vybavení a zařízení bytu) a  seznam rodinných příslušníků nájemce, kteří byt užívají.     

 Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě písemného 

dodatku podepsaným oběma stranami. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

            Správcem osobních údajů je město Proseč, se sídlem náměstí Dr. Tošovského 18, 539 

44 Proseč, IČ 00270741, tel. 469321137, e-mail mesto@prosec.cz. Účelem zpracování 

osobních údajů je plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy. Osobní údaje nejsou 

předávány. Další informace se dozvíte na našich webových stránkách na adrese: 

https://www.mestoprosec.cz/mesto/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju. 

 

V Proseči dne ………. 

 

 

 

……………………………………….                           ………………………………………. 

                pronajímatel            nájemce 

mailto:mesto@prosec.cz
https://www.mestoprosec.cz/mesto/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju








Dobrý den,  

 

Děkuji za doplnění k 106.  

 

Nicméně se domnívám, že je NAJISTO A PŘESNĚ určeno, pro koho jsou byty určeny :  

 

 

Takže je více než zřejmé, že tento bod ve smlouvě … 

 

DEFINICE PŘÍJMOVĚ VYMEZENÉ OSOBY JE DEFINOVÁNA – odkaz pro ČISTÝ PŘÍKLAD. 

https://www.domazlice.eu/zpravodajstvi/byty-pro-prijmove-vymezene-osoby-3768cs.html 

Takže sepíšu nájemní smlouvu na PŘÍJMOVĚ VYMEZENOU OSOBU ( definice je velice obsáhlá a je 

nutné tyto kritéria aktualizovat a revidovat) a poté tam jde bydlet někdo, kdo vůbec není příjmově 

vymezená osoba …. Pěkný !  

 

 

Díky,  

 

JM  

 

 

  

https://www.domazlice.eu/zpravodajstvi/byty-pro-prijmove-vymezene-osoby-3768cs.html

